
30 ноября 2021 г.
№ 48 (6433) 

«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ru C1ДОКУМЕНТЫ

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

ДЕПАРТАМЕНТ УПРАВЛЕНИЯ 
ИМУЩЕСТВОМ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 19.11.2021    № 314 

г. Иваново
Об установлении зоны с особыми условиями 

использования территории

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Зе-
мельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
13.07.2015 № 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости", 
Федеральным законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ "О кадастровой деятель-
ности", Федеральным законом от 31.03.1999 № 69-ФЗ "О газоснабже-
нии в Российской Федерации", Правилами охраны газораспределитель-
ных сетей, утвержденными постановлением Правительства Российской 
Федерации от 20.11.2000 № 878, Постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 31.12.2015 № 1532 "Об утверждении Правил 
предоставления документов, направляемых или предоставляемых в соот-
ветствии с частями 1, 3 – 13, 15, 15(1), 15.2 статьи 32 Федерального закона 
"О государственной регистрации недвижимости" в федеральный орган ис-
полнительной власти (его территориальные органы), уполномоченный 
Правительством Российской Федерации на осуществление государствен-
ного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Еди-
ного государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, 
содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости", Поло-
жением о Департаменте управления имуществом Ивановской области, 
утвержденным постановлением Правительства Ивановской области от 
08.02.2013 № 31-п, на основании обращения Администрации Ивановско-
го муниципального района от 18.10.2021 № 727-МИ, зарегистрированного 
в Департаменте управления имуществом Ивановской области

(далее – Департамент) 21.10.2021 за № ДУИ-3229-21:
1. Установить зону с особыми условиями использования террито-

рии (охранную зону газораспределительной сети) в отношении объекта: 
"Строительство газораспределительной сети и газификации 29 домовладе-
ний в д. Пещеры Ивановского района Ивановской области 1 очередь", на-
значение: "1.6. сооружения газохимического комплекса", протяженность 
4845 м, кадастровый номер 37:05:000000:1789; адрес: Российская Федера-
ция, Ивановская область, Ивановский муниципальный район, д. Пещеры 
(далее – Объект).

2. Границы зоны с особыми условиями использования территории уста-
навливаются на основании описания местоположения границ зоны с осо-
быми условиями использования территории Объекта, выполненного ка-
дастровым инженером Медведевой Д.Н. 29.09.2021 (прилагается).

3. На земельные участки в границах зоны с особыми условиями ис-
пользования территории наложить ограничения (обременения), предус-
мотренные пунктами 14, 15, 16 Правил охраны газораспределительных 
сетей, утвержденных постановлением Правительства Российской Феде-
рации от 20.11.2000 № 878.

4. Зона с особыми условиями использования территории устанавлива-
ется на период эксплуатации Объекта.

5. Обязанность Ивановского муниципального района в лице Админи-
страции Ивановского муниципального района Ивановской области, яв-
ляющегося правообладателем Объекта, по возмещению убытков лицам, 
указанным в статье 57.1 Земельного кодекса Российской Федерации, на-
ступает со дня внесения сведений о зоне с особыми условиями использо-
вания территории Объекта в Единый государственный реестр недвижи-
мости.

6. Кадастровому инженеру Медведевой Д.Н в срок не более трёх рабо-
чих дней с даты подписания настоящего распоряжения представить в Де-
партамент описание местоположения границ зоны с особыми условиями 
использования территории в форме электронного документа, заверенного 
усиленной квалифицированной электронной подписью кадастрового ин-
женера, оформленного в соответствии с требованиями законодательства 
Российской Федерации. 

7. Отделу земельной политики не позднее пяти рабочих дней с даты 
подписания настоящего распоряжения направить настоящее распоряже-
ние:

- в Администрацию Ивановского муниципального района;
- в БУ "Ивановские газеты" для официального опубликования 

в информационном издании "Ивановская газета".
8. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты официального опу-

бликования.

Начальник Департамента    С.Ю. Рощин

Приложение 
к распоряжению № 314 

Департамента управления имуществом 
Ивановской области от 19.11.2021

(Продолжение на стр. С2)



30 ноября 2021 г.
№ 48 (6433) 

«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ruC2 ДОКУМЕНТЫ

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

(Продолжение на стр. С3)

(Продолжение. Начало на стр. С1)



30 ноября 2021 г.
№ 48 (6433) 

«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ru C3ДОКУМЕНТЫ

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

(Продолжение на стр. С4)

(Продолжение. Начало на стр. С1, С2)



30 ноября 2021 г.
№ 48 (6433) 

«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ruC4 ДОКУМЕНТЫ

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

(Продолжение на стр. С5)

(Продолжение. Начало на стр. С1 – С3)



30 ноября 2021 г.
№ 48 (6433) 

«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ru C5ДОКУМЕНТЫ

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

(Продолжение на стр. С6)

(Продолжение. Начало на стр. С1 – С4)



30 ноября 2021 г.
№ 48 (6433) 

«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ruC6 ДОКУМЕНТЫ

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

(Окончание на стр. С7)

(Продолжение. Начало на стр. С1 – С5)



30 ноября 2021 г.
№ 48 (6433) 

«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ru C7ДОКУМЕНТЫ

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

(Окончание. Начало на стр. С1 – С6) ДЕПАРТАМЕНТ УПРАВЛЕНИЯ 
ИМУЩЕСТВОМ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 19.11.2021    № 315

г. Иваново
Об установлении зоны с особыми условиями 

использования территории

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Зе-
мельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
13.07.2015 № 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости", 
Федеральным законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ "О кадастровой деятель-
ности", Федеральным законом от 31.03.1999 № 69-ФЗ "О газоснабжении 
в Российской Федерации", Правилами охраны газораспределительных 
сетей, утвержденными постановлением Правительства Российской 
Федерации от 20.11.2000 № 878, Постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 31.12.2015 № 1532 "Об утверждении Правил пре-
доставления документов, направляемых или предоставляемых в соот-
ветствии с частями 1, 3 – 13, 15, 15(1), 15.2 статьи 32 Федерального закона 
"О государственной регистрации недвижимости" в федеральный орган 
исполнительной власти (его территориальные органы), уполномочен-
ный Правительством Российской Федерации на осуществление госу-
дарственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, 
ведение Единого государственного реестра недвижимости и предостав-
ление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре не-
движимости", Положением о Департаменте управления имуществом 
Ивановской области, утвержденным постановлением Правительства 
Ивановской области от 08.02.2013 № 31-п, на основании обращения 
Прохоровой Н.Е. (действующей от имени и в интересах АО "Газпром 
газораспределение Иваново" на основании доверенности от 01.01.2021 
№ 10-01/112) от 20.10.2021 № 18/112, зарегистрированного в Департа-
менте управления имуществом Ивановской области (далее – Департа-
мент) 26.10.2021 за № ДУИ-2106-21:

1. Установить зону с особыми условиями использования территории 
(охранную зону газораспределительной сети) в отношении объекта: "Га-
зопровод реконструкция подводящего газопровода к жил. домам №8; 
№10 по 4-му Лежневскому переулку; жил. дом №7 по 3-му Лежневско-
му пер.", назначение: "газопровод", протяженность 166 м, кадастровый 
номер 37:28:020807:34; адрес: Ивановская область, Шуйский р-он., 
г. Шуя, Лежневский пер. 3-4(далее – Объект).

2. Границы зоны с особыми условиями использования территории 
устанавливаются на основании описания местоположения границ зоны 
с особыми условиями использования территории Объекта, выполненно-
го кадастровым инженером Шумиловой М.С. 20.04.2021 (прилагается).

3. На земельные участки в границах зоны с особыми условиями ис-
пользования территории наложить ограничения (обременения), пред-
усмотренные пунктами 14, 15, 16 Правил охраны газораспределитель-
ных сетей, утвержденных постановлением Правительства Российской 
Федерации от 20.11.2000 № 878.

4. Зона с особыми условиями использования территории устанавли-
вается на период эксплуатации Объекта.

5 Обязанность акционерного общества "Газпром газораспределение 
Иваново" (ИНН 3730006498; ОГРН 1023700530611; КПП 370201001; 
место нахождения юридического лица: 153020, Ивановская область, г. 
Иваново, ул. Окуловой, 59), являющегося правообладателем Объекта, 
по возмещению убытков лицам, указанным в статье 57.1 Земельного 
кодекса Российской Федерации, наступает со дня внесения сведений 
о зоне с особыми условиями использования территории Объекта в Еди-
ный государственный реестр недвижимости.

6. Кадастровому инженеру Шумиловой М.С. в срок не более трёх ра-
бочих дней с даты подписания настоящего распоряжения представить 
в Департамент описание местоположения границ зоны с особыми ус-
ловиями использования территории в форме электронного документа, 
заверенного усиленной квалифицированной электронной подписью 
кадастрового инженера, оформленного в соответствии с требованиями 
законодательства Российской Федерации. 

7. Отделу земельной политики не позднее пяти рабочих дней с даты 
подписания настоящего распоряжения направить настоящее распоря-
жение:

- в Администрацию городского округа Шуя Ивановской области;
- в БУ "Ивановские газеты" для официального опубликования 

в информационном издании "Ивановская газета".
8. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты официального 

опубликования.

Начальник Департамента    С.Ю. Рощин

Приложение 
к распоряжению № 315 

Департамента управления имуществом 
Ивановской области от 19.11.2021

(Окончание на стр. С8)



30 ноября 2021 г.
№ 48 (6433) 

«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ruC8 ДОКУМЕНТЫ

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

(Окончание. Начало на стр. С7)

ДЕПАРТАМЕНТ УПРАВЛЕНИЯ 
ИМУЩЕСТВОМ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 19.11. 2021    № 316

г. Иваново
Об установлении зоны с особыми условиями 

использования территории

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным зако-
ном от 13.07.2015 № 218-ФЗ "О государственной регистрации недви-
жимости", Федеральным законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ "О када-
стровой деятельности", Федеральным законом от 31.03.1999 № 69-ФЗ 
"О газоснабжении в Российской Федерации", Правилами охраны га-
зораспределительных сетей, утвержденными постановлением Пра-
вительства Российской Федерации от 20.11.2000 № 878, Постанов-
лением Правительства Российской Федерации от 31.12.2015 № 1532 
"Об утверждении Правил предоставления документов, направляемых 
или предоставляемых в соответствии с частями 1, 3 – 13, 15, 15(1), 
15.2 статьи 32 Федерального закона "О государственной регистра-
ции недвижимости" в федеральный орган исполнительной власти 
(его территориальные органы), уполномоченный Правительством 
Российской Федерации на осуществление государственного када-
стрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого 
государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, 
содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости", 
Положением о Департаменте управления имуществом Ивановской 
области, утвержденным постановлением Правительства Ивановской 
области от 08.02.2013 № 31-п, на основании обращения Администра-
ции Фурмановского муниципального района Ивановской области от 
19.10.2021 № 4300, зарегистрированного в Департаменте управления 
имуществом Ивановской области (далее – Департамент) 21.10.2021 
за № ДУИ-3242-21:

1. Установить зону с особыми условиями использования терри-
тории (охранную зону газораспределительной сети) в отношении 
объекта: "Газопровод среднего давления", назначение: "газопровод", 

протяженность 5733 м., кадастровый номер 37:19:010101:664; место-
положение: Ивановская область, район Фурмановский, от г. Фурма-
нов, до д. Косогоры и с. Широково, газопровод" (далее – Объект).

2. Границы зоны с особыми условиями использования террито-
рии устанавливаются на основании описания местоположения гра-
ниц зоны с особыми условиями использования территории Объекта, 
выполненного кадастровым инженером Волоховой Д.Н. 21.09.2020 
(прилагается).

3. На земельные участки в границах зоны с особыми условиями 
использования территории наложить ограничения (обременения), 
предусмотренные пунктами 14, 15, 16 Правил охраны газораспреде-
лительных сетей, утвержденных постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 20.11.2000 № 878.

4. Зона с особыми условиями использования территории устанав-
ливается на период эксплуатации Объекта.

5 Обязанность Фурмановского муниципального района Ива-
новской области в лице Администрации Фурмановского муници-
пального района Ивановской области, (ИНН 3705001560; ОГРН 
1023701358988; КПП 370501001; место нахождения юридического 
лица: 155520, Ивановская область, г. Фурманов, Фурмановский р-н, 
ул. Социалистическая, д. 15), являющегося правообладателем Объ-
екта, по возмещению убытков лицам, указанным в статье 57.1 Зе-
мельного кодекса Российской Федерации, наступает со дня внесения 
сведений о зоне с особыми условиями использования территории 
Объекта в Единый государственный реестр недвижимости.

6. Кадастровому инженеру Волоховой Д.Н. в срок не более трёх 
рабочих дней с даты подписания настоящего распоряжения предста-
вить в Департамент описание местоположения границ зоны с особы-
ми условиями использования территории в форме электронного до-
кумента, заверенного усиленной квалифицированной электронной 
подписью кадастрового инженера, оформленного в соответствии с 
требованиями законодательства Российской Федерации. 

7. Отделу земельной политики Департамента не позднее пяти ра-
бочих дней с даты подписания настоящего распоряжения направить 
настоящее распоряжение:

- в Администрацию Фурмановского муниципального района Ива-
новской области;

- в БУ "Ивановские газеты" для официального опубликования 
в информационном издании "Ивановская газета".

8. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты официального 
опубликования.

Начальник Департамента    С.Ю. Рощин 

Приложение 
к распоряжению № 316 

Департамента управления имуществом 
Ивановской области от 19.11.2021

(Окончание на стр. С9)



30 ноября 2021 г.
№ 48 (6433) 

«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ru C9ДОКУМЕНТЫ

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

(Окончание. Начало на стр. С8)



30 ноября 2021 г.
№ 48 (6433) 

«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ruC10 ДОКУМЕНТЫ

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

СЛУЖБА ВЕТЕРИНАРИИ 
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от "22" ноября 2021 г.   № 75-од

г. Иваново
Об утверждении форм документов, используемых 

при осуществлении регионального 
государственного контроля (надзора) в области 

обращения с животными

В соответствии с частью 3 статьи 21 Федерального закона от 
31.07.2020 № 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и му-
ниципальном контроле в Российской Федерации", п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые формы документов, используемых 
службой ветеринарии Ивановской области при осуществлении реги-
онального государственного контроля (надзора) в области обраще-
ния с животными:

- форма протокола осмотра (приложение № 1);
- форма протокола опроса (приложение № 2);
- форма требования о предоставлении необходимых и (или) имею-

щих значение документов, сведений (приложение № 3);
- форма мотивированного представления о проведении контроль-

ного (надзорного) мероприятия (приложение № 4);
- форма мотивированного представления о направлении предо-

стережения о недопустимости нарушения обязательных требований 
(приложение № 5);

- форма мотивированного представления об отсутствии основания 
для проведения контрольного (надзорного) мероприятия (приложе-
ние № 6);

- форма акта о невозможности проведения контрольного (надзор-
ного) мероприятия (приложение № 7);

- форма предписания об устранении выявленных нарушений обя-
зательных требований (приложение № 8);

- форма протокола об административном правонарушении (при-
ложение № 9).

- форма акта профилактического визита (приложение № 10).
2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте службы 

ветеринарии Ивановской области в информационно-телекоммуни-
кационной сети "Интернет".

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за со-
бой.

Исполняющий обязанности
начальника службы    Е.В. Курочкин

Приложение № 1
к приказу и.о. начальника службы
ветеринарии Ивановской области

от "22" ноября 2021 № 75-од

ПРОТОКОЛ ОСМОТРА
____________________________ “___” __________________

 (место составления протокола) (дата окончания проведения 
осмотра)

Настоящий протокол составлен в соответствии с частью 3 статьи 
76 Федерального закона от 31.07.2020 N 248-ФЗ “О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Феде-
рации”.

Осмотр проведён в рамках осуществления регионального государ-
ственного контроля (надзора) в области обращения с животными в 
отношении ______________________________________________

______________________________________________________
(указываются фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина 

или наименование организации, их индивидуальные номера 
налогоплательщика, адрес организации (ее филиалов, 

представительств, обособленных структурных подразделений), 
ответственных за соответствие обязательным требованиям 

объекта контроля, в отношении которого проводится контрольное 
(надзорное) мероприятие)

в соответствии с решением _______________________________
______________________________________________________

(указывается ссылка на решение уполномоченного должностного 
лица контрольного (надзорного) органа о проведении контрольного 

(надзорного) мероприятия, номер контрольного (надзорного) 
мероприятия в едином реестре контрольных (надзорных) 

мероприятий)

Осмотр проведён _______________________________________
______________________________________________________

(указываются фамилии, имена, отчества (при наличии), 
должности лиц, уполномоченных на проведение контрольного

 (надзорного) мероприятия)
в присутствии __________________________________________
______________________________________________________
(указываются фамилии, имена, отчества (при наличии), должности 

лиц представителей контролируемого лица; реквизиты документа, 
подтверждающего полномочия представителя)

Осмотр начат "___" ________________ в ______ час. ______ мин.
Осмотр окончен "____" ______________ в _____ час. ______ мин.
При визуальном осмотре _________________________________
______________________________________________________
(указываются данные о территории, помещениях, производственных 
и иных объектов, количество и иные идентификационные признаки 

обследуемых объектов, имеющих значение для контрольного 
(надзорного) мероприятия)

______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________
установлено следующее:
______________________________________________________
______________________________________________________

(указываются выявленные в ходе осмотра существенные 
для дела факты и обстоятельства)

Осмотр проведён в присутствии специалиста, свидетеля, эксперта 
(при наличии) ____________________________________________
____________________________

(Ф,И,О. присутствовавшего при проведении осмотра специали-
ста, свидетеля, эксперта, должность (при наличии))

В ходе осмотра проводилась _______________________________
______________________________________________________,

(фото- и (или) видеосъёмка)
результаты которой являются приложением к протоколу осмотра.
Протокол прочитан участвующими и присутствующими лицами 

(при наличии).
Замечания к протоколу (при наличии):
______________________________________________________
______________________________________________________

______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________

(содержание замечаний с указанием Ф.И.О. лица, сделавшего 
замечание, либо указание на их отсутствие)

Подпись лица (его представителя), на территории или в помеще-
нии которого проведён осмотр:

(должность, фамилия, инициалы, 
контролируемого лица (представителя) (подпись)

Подпись уполномоченного должностного лица, проводившего ос-
мотр:

(должность, фамилия, инициалы, уполномоченного 
должностного лица, проводившего осмотр) (подпись)

Приложение № 2
к приказу и.о. начальника службы
ветеринарии Ивановской области

от "22" ноября 2021 № 75-од

ПРОТОКОЛ ОПРОСА
____________________________ “___” _____________________
(место составления протокола) (дата окончания проведения опроса)

Опрос проведён на основании статьи 78 Федерального закона от 
31.07.2020 № 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и му-
ниципальном контроле в Российской Федерации" в рамках осущест-
вления регионального государственного контроля (надзора) в обла-
сти обращения с животными в отношении _____________________

______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________

(указываются фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина 
или наименование организации, их индивидуальные номера 

налогоплательщика, адрес организации (ее филиалов, 
представительств, обособленных структурных подразделений), 
ответственных за соответствие обязательным требованиям 

объекта контроля, в отношении которого проводится контрольное 
(надзорное) мероприятие)

в соответствии с решением ________________________________
______________________________________________________

(указывается ссылка на решение уполномоченного должностного 
лица контрольного (надзорного) органа о проведении контрольного 

(надзорного) мероприятия, номер контрольного (надзорного) 
мероприятия в едином реестре контрольных (надзорных) 

мероприятий)

Опрос начат "___" _________________ в ______ час. ______ мин.
Опрос окончен "____" ______________ в _____ час. ______ мин.

______________________________________________________
______________________________________________________

(указываются фамилии, имена, отчества (при наличии), 
должности лиц, уполномоченных на проведение контрольного 

(надзорного) мероприятия)
в помещении ___________________________________________
______________________________________________________

(адрес помещения)
опросил:
1. Фамилия, имя, отчество контролируемого
лица (его представителя) __________________________________
______________________________________________________
2. Дата рождения ________________________________________
______________________________________________________
3. Место рождения ______________________________________
______________________________________________________
4. Адрес места регистрации и (или) жительства _______________
______________________________________________________ 
______________________________________________________
______________________________________________________
5. Контактный телефон ___________________________________
______________________________________________________
Перед началом опроса контролируемому лицу (его представителю) 
______________________________________________________
______________________________________________________
разъяснено, что опрос проводится с целью уточнения информа-

ции, имеющей значение для проведения оценки соблюдения кон-
тролируемым лицом обязательных требований в области обращения 
с животными.

По существу, контролируемое лицо (представитель) пояснил сле-
дующее: _________________________________________________

______________________________________________________
(излагаются устные ответы контролируемого лица 

(представителя), а также поставленные перед ним вопросы)
______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________
Протокол прочитан ______________________________________
______________________________________________________

 (лично или по просьбе контролируемого лица (представителя) 
вслух должностным лицом)

______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________
Замечания к протоколу ___________________________________
______________________________________________________

 (содержание замечаний либо указание на их отсутствие)
______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________
 
Подпись контролируемого лица (представителя), предоставивше-

го информацию:

(должность, фамилия, инициалы, 
контролируемого лица (представителя) (подпись)

Подпись уполномоченного должностного лица службы:

(должность, фамилия, инициалы, 
уполномоченного должностного лица, 
проводившего осмотр)

(подпись)

Приложение № 3
к приказу и.о. начальника службы
ветеринарии Ивановской области

от "22" ноября 2021 № 75-од

ТРЕБОВАНИЕ
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ НЕОБХОДИМЫХ И (ИЛИ) ИМЕЮ-

ЩИХ ЗНАЧЕНИЕ ДОКУМЕНТОВ, СВЕДЕНИЙ
_____________________ “___” __________________
 (место составления) (дата составления)

______________________________________________________
______________________________________________________

(указываются фамилии, имена, отчества (при наличии), 
должности лиц, уполномоченных на проведение контрольного 

(надзорного) мероприятия)
в соответствии со статьёй 80 Федерального закона от 31.07.2020 

№ 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации" 

ОПРЕДЕЛИЛ
истребовать у ___________________________________________
______________________________________________________

(контролируемое лицо, адрес проверяемого объекта)
в срок ____ суток с момента получения и представить по адресу: 
______________________________________________________
______________________________________________________

(адрес представления истребуемых материалов, и (или) адрес 
электронной почты для предоставления документов)

необходимые документы, сведения и (или) их копии, а также 
фото-, видеоматериалы и (или) их носители:

1. _____________________________________________________
______________________________________________________
2. _____________________________________________________
______________________________________________________
3. _____________________________________________________
______________________________________________________
В соответствии со статьёй 19.7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях за непредставление или несво-
евременное представление сведений, а равно представление сведе-
ний в неполном объёме или в искажённом виде предусмотрена адми-
нистративная ответственность.

Подпись контролируемого лица (представителя), получившего 
требование:

(должность, фамилия, инициалы, 
контролируемого лица (представителя) (подпись)

Подпись уполномоченного должностного лица службы:

(должность, фамилия, инициалы, 
уполномоченного должностного лица, 
проводившего осмотр)

(подпись)

Копия требования направлена _____________________________
______________________________________________________

 (дата и номер письма, номер заказного отправления, 
адрес электронной почты)

Приложение № 4
к приказу и.о. начальника службы
ветеринарии Ивановской области

от "22" ноября 2021 № 75-од

МОТИВИРОВАННОЕ ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
о проведении контрольного (надзорного) мероприятия
____________________________ “___” __________________
 (место составления) (дата составления)
Мной, ________________________________________________
______________________________________________________

(указываются фамилии, имена, отчества (при наличии), 
должности лиц, уполномоченных на проведение контрольного 

(надзорного) мероприятия)
при рассмотрении сведений об угрозе причинения вреда/причине-

нии вреда ________________________________________________
______________________________________________________

 (указывается лицо (группа лиц), которому причинён вред 
или в отношении которого существует угроза причинения вреда)

______________________________________________________
______________________________________________________,
содержащихся в обращении (заявлении): ____________________
______________________________________________________

 (указывается источник поступления обращения)
установлено следующее __________________________________
______________________________________________________

 (кратко указываются факты и обстоятельства, 
отражённые в обращении (заявлении))

______________________________________________________
______________________________________________________
_____________________________________________________.
Вышеизложенное свидетельствует о подтверждении достоверно-

сти сведений об угрозе причинения вреда/причинении вреда _____
______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________

(указывается лицо (группа лиц, которому причинён вред 
или в отношении которого существует угроза причинения вреда)

Руководствуясь пунктом 1 статьи 60 Федерального закона от 
31.07.2020 № 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и му-
ниципальном контроле в Российской Федерации", считаю необхо-
димым провести в отношении _______________________________

______________________________________________________
(указываются фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина 

или наименование организации, их индивидуальные номера 
налогоплательщика, адрес организации (ее филиалов, 

представительств, обособленных структурных подразделений), 
ответственных за соответствие обязательным требованиям 

объекта контроля, в отношении которого планируется проведение 
контрольного (надзорного) мероприятия)

контрольное (надзорное) мероприятие, а именно ______________
______________________________________________________
______________________________________________________

 (наименование контрольного (надзорного) мероприятия)

Приложение: ___________________________________________
______________________________________________________

(должность, фамилия, инициалы, уполномоченного 
должностного лица, проводившего осмотр) (подпись)

(Продолжение на стр. С11)



30 ноября 2021 г.
№ 48 (6433) 

«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ru C11ДОКУМЕНТЫ

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

(Продолжение. Начало на стр. С10)

Приложение № 5
к приказу и.о. начальника службы
ветеринарии Ивановской области

от "22" ноября 2021 № 75-од

МОТИВИРОВАННОЕ ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
о направлении предостережения о недопустимости нарушения 

обязательных требований
_________________________ “___” __________________
 (место составления)   (дата составления)

Мной, ________________________________________________
______________________________________________________

(указываются фамилии, имена, отчества (при наличии), 
должности лиц, уполномоченных на проведение контрольного 

(надзорного) мероприятия)
при рассмотрении сведений об угрозе причинения вреда/причи-

нении вреда ______________________________________________
______________________________________________________

 (указывается лицо (группа лиц), которому причинён вред 
или в отношении которого существует угроза причинения вреда)

______________________________________________________
______________________________________________________,
содержащихся в обращении (заявлении): ____________________
______________________________________________________

 (указывается источник поступления обращения)
установлено следующее __________________________________
______________________________________________________

 (кратко указываются факты и обстоятельства, 
отражённые в обращении (заявлении))

______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________.
Вышеизложенное свидетельствует об отсутствии подтверждения 

достоверности сведений об угрозе причинения вреда/причинении 
вреда ___________________________________________________

______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________

(указывается лицо (группа лиц, которому причинён вред 
или в отношении которого существует угроза причинения вреда)

Руководствуясь пунктом 2 статьи 60 Федерального закона от 
31.07.2020 № 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и му-
ниципальном контроле в Российской Федерации", считаю необхо-
димым направить _________________________________________

______________________________________________________
(указываются фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина 

или наименование организации, их индивидуальные номера 
налогоплательщика, адрес организации (ее филиалов, 

представительств, обособленных структурных подразделений), 
ответственных за соответствие обязательным требованиям 

объекта контроля)
предостережение о недопустимости нарушения обязательных тре-

бований. 

Приложение: ___________________________________________
______________________________________________________

(должность, фамилия, инициалы, уполномоченного 
должностного лица, проводившего осмотр) (подпись)

Приложение № 6
к приказу и.о. начальника службы
ветеринарии Ивановской области

от "22" ноября 2021 № 75-од

МОТИВИРОВАННОЕ ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
об отсутствии основания для проведения контрольного (надзорно-

го) мероприятия
______________________________ “___” __________________
 (место составления)   (дата составления)

Мной, ________________________________________________
______________________________________________________

(указываются фамилии, имена, отчества (при наличии), 
должности лиц, уполномоченных на проведение контрольного 

(надзорного) мероприятия)
при рассмотрении сведений об угрозе причинения вреда/причи-

нении вреда ______________________________________________
______________________________________________________

 (указывается лицо (группа лиц), которому причинён вред 
или в отношении которого существует угроза причинения вреда)

______________________________________________________
______________________________________________________,
содержащихся в обращении (заявлении): ____________________
______________________________________________________

 (указывается источник поступления обращения)
установлено следующее __________________________________
______________________________________________________

 (кратко указываются факты и обстоятельства, 
отражённые в обращении (заявлении))

______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________.
Из вышеизложенного невозможно подтвердить личность гражда-

нина, полномочия представителя организации, направивших обра-
щение (заявление)/следует, что обнаружена недостоверность сведе-
ний об угрозе причинения вреда/причинении вреда ______________

______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________

(указывается лицо (группа лиц, которому причинён вред 
или в отношении которого существует угроза причинения вреда)

Руководствуясь пунктом 3 статьи 60 Федерального закона от 
31.07.2020 № 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и му-
ниципальном контроле в Российской Федерации", прихожу к выводу 
об отсутствии основания для проведения контрольных (надзорных) 
мероприятий ________________________ _____________________

______________________________________________________
(указываются фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина 

или наименование организации, их индивидуальные номера 
налогоплательщика, адрес организации (ее филиалов, 

представительств, обособленных структурных подразделений), 
ответственных за соответствие обязательным требованиям 

объекта контроля, в отношении которого планируется проведение 
контрольного (надзорного) мероприятия)

контрольное (надзорное) мероприятие, а именно _____________
______________________________________________________
______________________________________________________

_____________________________________________________
 (наименование контрольного (надзорного) мероприятия)

Приложение: ___________________________________________
______________________________________________________

(должность, фамилия, инициалы, уполномоченного 
должностного лица, проводившего осмотр) (подпись)

Приложение № 7
к приказу и.о. начальника службы
ветеринарии Ивановской области

от "22" ноября 2021 № 75-од

АКТ О НЕВОЗМОЖНОСТИ ПРОВЕДЕНИЯ 
КОНТРОЛЬНОГО (НАДЗОРНОГО) МЕРОПРИЯТИЯ

__________________________ “___” __________________
 (место составления)   (дата составления)

Настоящий акт составлен по факту невозможности проведения __
______________________________________________________
______________________________________________________

 (наименование контрольного (надзорного) мероприятия)

проводимой в соответствии с решением _____________________
______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________.

(реквизиты решения о проведении контрольного (надзорного)
 мероприятия)

в отношении ___________________________________________
______________________________________________________,

(указываются фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина 
или наименование организации, их индивидуальные номера 

налогоплательщика, адрес организации (ее филиалов, 
представительств, обособленных структурных подразделений), 
ответственных за соответствие обязательным требованиям 

объекта контроля, в отношении которого проводится контрольное 
(надзорное) мероприятие)

уведомленного о проведении контрольного (надзорного) меропри-
ятия в порядке, установленном Федеральным законом от 31.07.2020 
№ 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации" ___________________________

______________________________________________________
(указывается способ уведомления о проведении контрольного 

(надзорного) мероприятия)
 Должностные лица, уполномоченные на проведение контрольно-

го (надзорного) мероприятия:
______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________

(Ф.И.О., должность)
должны были приступить к проведению контрольного (надзорно-

го) мероприятия с “_____” _____________________ ____ г.
Для проведения контрольного (надзорного) мероприятия лицам, 

уполномоченным на проведение контрольного (надзорного) меро-
приятия необходимо было __________________________________

______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________.

(вид действия: получить доступ в здания и другие служебные 
помещения субъекта проверки, получить документы (информацию), 

необходимые для проведения проверки, снять с них копию, получить 
объяснение и т.п.)

______________________________________________________
______________________________________________________

(указать причину невозможности проведения контрольного 
(надзорного) мероприятия)

_____________________________________________________
_____________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________
_____________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________
_____________________________________________________
_____________________________________________________, 
что привело к невозможности проведения контрольного (надзор-

ного) мероприятия.

(должность, фамилия, инициалы, уполномоченного 
должностного лица, проводившего осмотр) (подпись)

Приложение № 8
к приказу и.о. начальника службы
ветеринарии Ивановской области

от "22" ноября 2021 № 75-од

Кому____________________________________
 Наименование юридического лица,

_________________________________________
 Ф.И.О. должностного лица

_________________________________________
 Ф.И.О. гражданского лица, адрес
 
 ________________________________________

П Р Е Д П И С А Н И Е №__________

от "______"______________ 20 г.

Выдано для устранения выявленных нарушений в области обра-
щения с животными в соответствии с Законом Российской Федера-
ции от 27 декабря 2018 г. № 498-ФЗ "Об ответственном обращении с 
животными и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации"; постановлением Правительства Ива-
новской области от 11 ноября 2021 года № 521-п "Об утверждении 
Положения о региональном государственном контроле (надзоре) в 
области обращения с животными".

При проведении мероприятий по региональному государственно-
му контролю (надзору) в области обращения с животными деятель-

ности ___________________________________________________
________________________________________________________
________________________________________________________
________________________________________________________
________________________________________________________
________________________________________________________
________________________________________________________
_____________________, установлены следующие нарушения, ко-
торые предписываю устранить в установленные сроки: 

______________________________________________________
(Перечень нарушений и сроки устранения нарушений)

______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________

В случае невыполнения предписания, Вы можете быть привлече-
ны к административной ответственности согласно действующего за-
конодательства Российской Федерации об административных право-
нарушениях.

___________________ _________________ ______________
 (Должность лица, 
выдавшего предписание) (подпись) (Ф.И.О. должностного лица)

О результатах выполнения предписания сообщить пись-
менно в службу ветеринарии Ивановской области до "____" 
________________20 г. по адресу: 153012, г. Иваново, ул. Суворова, 
д. 44, каб. 103

С предписанием ознакомлен и один экземпляр получил:
"____"_____________20 _____________ ___________________
(Ф,И,О, руководителя (заместителя)   (подпись)
юридического лица, 
должностного лица,
гражданского лица)

Приложение № 9
к приказу и.о. начальника службы
ветеринарии Ивановской области

от "22" ноября 2021 № 75-од

ПРОТОКОЛ 
об административном правонарушении

"___" ______________ 2015 г. ____________________________
 (дата составления протокола) (место составления протокола)

1. Должность, фамилия, инициалы лица, составившего протокол: 
______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________

2. Потерпевшие (если таковые имеются):
1. ____________________________________________________

 (фамилия, имя, отчество, адрес места жительства)
2. _____________________________________________________

 (фамилия, имя, отчество, адрес места жительства)
 3. ____________________________________________________

 (фамилия, имя, отчество, адрес места жительства)
В соответствии со ст. 51 Конституции РФ и ст. 25.2 Кодекса Рос-

сийской Федерации об административных правонарушениях потер-
певшим разъяснены их права и обязанности:

1.____________________________________________________ 
(подпись потерпевшего)

2. ____________________________________________________ 
(подпись потерпевшего)

3. ____________________________________________________
 (подпись потерпевшего)

3. Свидетели (если таковые имеются):
1. _____________________________________________________

 (фамилия, имя, отчество, адрес места жительства)
2. ____________________________________________________

 (фамилия, имя, отчество, адрес места жительства)
3. _____________________________________________________

 (фамилия, имя, отчество, адрес места жительства)
В соответствии со ст. 51 Конституции РФ и ст. 25.6 Кодекса Рос-

сийской Федерации об административных правонарушениях свиде-
телям разъяснены их права и обязанности:

1._____________________________________________________ 
(подпись свидетеля)

2. _____________________________________________________ 
(подпись свидетеля)

3. _____________________________________________________
 (подпись свидетеля) 

4. Сведения о лице, в отношении которого возбуждено дело об ад-
министративном правонарушении: ___________________________

______________________________________________________
______________________________________________________

 (фамилия, имя, отчество; число, месяц, год рождения; 
место рождения; место жительства;

______________________________________________________
______________________________________________________

 место работы и должность; размер заработной платы; 
наличие иждивенцев;

______________________________________________________
______________________________________________________

 документ, удостоверяющий личность)
______________________________________________________
______________________________________________________

 (наименование юридического лица, номер свидетельства 
о государственной регистрации; юридический адрес; 

______________________________________________________
______________________________________________________

 фамилия, имя, отчество законного представителя, документы,
______________________________________________________
______________________________________________________

 подтверждающие его полномочия и служебное положение; 
банковские реквизиты и т.п.)

(Окончание на стр. С12)



30 ноября 2021 г.
№ 48 (6433) 

«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ruC12 ДОКУМЕНТЫ

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

(Окончание. Начало на стр. С11)
______________________________________________________
_________________________________________

 (фамилия, имя, отчество должностного лица; число, месяц, 
год рождения; место рождения;

______________________________________________________
______________________________________________________

 место жительства, место работы и должность, 
размер заработной платы; наличие иждивенце; 

______________________________________________________
______________________________________________________

 документ, подтверждающих должностные полномочия 
и устанавливающий его служебные обязанности и т.п.)

5. Дата, время, место совершения и событие административного 
правонарушения: __________________________________________
________________________________________________________
________________________________________________________
________________________________________________________
________________________________________________________
________________________________________________________
________________________________________________________
________________________________________________________

6. Нарушена статья, пункт, абзац Федерального закона и иных нор-
мативных правовых актов ___________________________________
________________________________________________________
________________________________________________________
________________________________________________________
________________________________________________________
________________________________________________________
________________________________________________________
_________________________________________________

7. Административная ответственность за совершенное админи-
стративное правонарушение предусмотрена частью ____ статьи 
________ Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях.

8. Объяснение физического лица или законного представителя 
юридического лица, в отношении которого возбуждено дело об ад-
министративном правонарушении: __________________________
________________________________________________________
________________________________________________________
________________________________________________________
________________________________________________________
________________________________________________________
________________________________________________________
_______________________________________________________
________________________________________________________
________________________________________________________

9. К протоколу прилагается: ______________________________
________________________________________________________
________________________________________________________

________________________________________________________
________________________________________________________
________________________________________________________
________________________________________________________

10. ___________________________________________________
________________________________________________________

 (фамилия, имя, отчество)
разъяснены права, предусмотренные ст. 51 Конституции РФ и ст. 

25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правона-
рушениях, а именно: лицо, в отношении которого ведётся производ-
ство по делу об административном правонарушении, вправе знако-
миться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять 
доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юриди-
ческой помощью защитника, не свидетельствовать против себя, сво-
его супруга и близких родственников.

Подпись должностного лица, составившего протокол _________
____________________________________ __________________

Подпись лица, в отношении которого возбуждено дело об админи-
стративном правонарушении, или его представителя _____________

______________________________________________________
 
Копию протокола получил, отказался от получения 

(нужное подчеркнуть) 
 
_____________________________________________________

 (подпись лица, в отношении которого возбуждено дело 
об административном правонарушении) 

Приложение № 10
к приказу и.о. начальника службы
ветеринарии Ивановской области

от "22" ноября 2021 № 75-од

"__" ___________ ____ г., ____ час. _____ мин. N ______
____________________________________________________
(место составления акта)
 

Акт профилактического визита

1. Профилактический визит проведен на основании __________
______________________________________________________

(указывается пункт части Положения о региональном 
государственном контроле (надзоре) в области обращения 

с животными, утверждённого постановлением 
Правительства Ивановской области)

 2. Профилактический визит проведен в рамках _______________
______________________________________________________

______________________________________________________
(наименование вида государственного контроля (надзора), 

вида муниципального контроля в соответствии с единым реестром 
видов федерального государственного контроля (надзора), 

регионального государственного контроля (надзора), 
муниципального контроля)

3. Профилактический визит проведен:
1) ____________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________
(указываются фамилии, имена, отчества (при наличии), должности 

инспектора (инспекторов, в том числе руководителя группы 
инспекторов), уполномоченного (уполномоченных) на проведение 

профилактического визита. 
4. Профилактический визит проведён в отношении: ___________
______________________________________________________

(указывается объект контроля, в отношении которого проведен 
профилактический визит)

 5. Профилактический визит был проведен по адресу (местополо-
жению): _________________________________________________

______________________________________________________
(указываются адреса (местоположение) места осуществления 

контролируемым лицом деятельности или места нахождения иных 
объектов контроля, в отношении которых был проведен 

профилактический визит)
6. Контролируемые лица: _________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________

(указываются фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина 
или наименование организации, их индивидуальные номера 

налогоплательщика, адрес организации (ее филиалов, 
представительств, обособленных структурных подразделений), 
ответственных за соответствие обязательным требованиям 

объекта контроля, в отношении которого проведен 
профилактический визит)

7. Профилактический визит проведен в следующие сроки:
с "__" ____________ ____ г., ____ час. _____ мин.
по "__" ___________ ____ г., ____ час. _____ мин.

(указываются дата и время фактического начала 
профилактического визита, а также дата и время фактического 

окончания профилактического визита)
8. При проведении профилактического визита разъяснены следу-

ющие требования:
1) ____________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________
(должность, фамилия, инициалы инспектора (руководителя группы 

инспекторов), проводившего инспекционный визит
______________________________________________________

(подпись)

ДЕПАРТАМЕНТ УПРАВЛЕНИЯ 
ИМУЩЕСТВОМ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 24.11.2021    № 332

г. Иваново
Об установлении зоны с особыми условиями 

использования территории

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным ко-
дексом Российской Федерации, Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ "О 
государственной регистрации недвижимости", Федеральным законом от 24.07.2007 
№ 221-ФЗ "О кадастровой деятельности", Федеральным законом от 31.03.1999 № 69-
ФЗ "О газоснабжении в Российской Федерации", Правилами охраны газораспредели-
тельных сетей, утвержденными постановлением Правительства Российской Федера-
ции от 20.11.2000 № 878, Постановлением Правительства Российской Федерации от 
31.12.2015 № 1532 "Об утверждении Правил предоставления документов, направляе-
мых или предоставляемых в соответствии с частями 1, 3 – 13, 15, 15(1), 15.2 статьи 32 
Федерального закона "О государственной регистрации недвижимости" в федеральный 
орган исполнительной власти (его территориальные органы), уполномоченный Пра-
вительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового 
учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра 
недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном 
реестре недвижимости", Положением о Департаменте управления имуществом Ива-
новской области, утвержденным постановлением Правительства Ивановской области 
от 08.02.2013 № 31-п, на основании обращения Администрации городского округа 
Шуя от 08.11.2021 №4538, зарегистрированного в Департаменте управления имуще-
ством Ивановской области (далее – Департамент) 08.11.2021 за № ДУИ-3384-21:

1. Установить зону с особыми условиями использования территории (охранную 
зону газораспределительной сети) в отношении объекта: "Газопровод ул. 1 Нагор-
ная, д. 12", назначение: "газоснабжение", протяженность 111 м, кадастровый номер 
37:28:010802:83; адрес: Ивановская область, г. Шуя, ул. 1-я Нагорная, д. 12 (далее – 
Объект).

2. Границы зоны с особыми условиями использования территории устанавливаются 
на основании описания местоположения границ зоны с особыми условиями исполь-
зования территории Объекта, выполненного кадастровым инженером Караблиной 
Н.А. 15.09.2021 (прилагается).

3. На земельные участки в границах зоны с особыми условиями использования тер-
ритории наложить ограничения (обременения), предусмотренные пунктами 14, 15, 16 
Правил охраны газораспределительных сетей, утвержденных постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 20.11.2000 № 878.

4. Зона с особыми условиями использования территории устанавливается на пери-
од эксплуатации Объекта.

5 Обязанность городского округа Шуи в лице Администрации городского окру-
га Шуя (ИНН 3706005341; ОГРН 1023701392615; КПП 370601001; место нахождения 
юридического лица: 155900, Ивановская область, г. Шуя, ул. Советская, 48), являюще-
гося правообладателем Объекта, по возмещению убытков лицам, указанным в статье 
57.1 Земельного кодекса Российской Федерации, наступает со дня внесения сведений 
о зоне с особыми условиями использования территории Объекта в Единый государ-
ственный реестр недвижимости.

6. Кадастровому инженеру Караблиной Н.А. в срок не более трёх рабочих дней с 
даты подписания настоящего распоряжения представить в Департамент описание ме-
стоположения границ зоны с особыми условиями использования территории в форме 
электронного документа, заверенного усиленной квалифицированной электронной 
подписью кадастрового инженера, оформленного в соответствии с требованиями за-
конодательства Российской Федерации. 

7. Отделу земельной политики не позднее пяти рабочих дней с даты подписания 
настоящего распоряжения направить настоящее распоряжение:

- в Администрацию городского округа Шуя Ивановской области;
- в БУ "Ивановские газеты" для официального опубликования 

в информационном издании "Ивановская газета".
8. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты официального опубликования.

Начальник Департамента    С.Ю. Рощин

Приложение 
к распоряжению № 332 

Департамента управления имуществом 
Ивановской области от 24.11.2021



30 ноября 2021 г.
№ 48 (6433) 

«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ru C13ДОКУМЕНТЫ

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

ДЕПАРТАМЕНТ УПРАВЛЕНИЯ 
ИМУЩЕСТВОМ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 24.11.2021    № 335

г. Иваново
Об установлении зоны с особыми условиями 

использования территории

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Зе-
мельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
13.07.2015 № 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости", 
Федеральным законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ "О кадастровой деятель-
ности", Федеральным законом от 31.03.1999 № 69-ФЗ "О газоснабжении 
в Российской Федерации", Правилами охраны газораспределительных 
сетей, утвержденными постановлением Правительства Российской Феде-
рации от 20.11.2000 № 878, Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 31.12.2015 № 1532 "Об утверждении Правил предоставления 
документов, направляемых или предоставляемых в соответствии с частя-
ми 1, 3 – 13, 15, 15(1), 15.2 статьи 32 Федерального закона "О государствен-
ной регистрации недвижимости" в федеральный орган исполнительной 
власти (его территориальные органы), уполномоченный Правительством 
Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового 
учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государствен-
ного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в 
Едином государственном реестре недвижимости", Положением о Депар-
таменте управления имуществом Ивановской области, утвержденным по-
становлением Правительства Ивановской области от 08.02.2013 № 31-п, 
на основании обращения Плясун Н.Н. (действующей на основании дове-
ренности от 15.10.2021 от имени и в интересах Администрации Шуйского 
муниципального района Ивановской области) от 27.10.2021 б/д, зареги-
стрированного в Департаменте управления имуществом Ивановской об-
ласти (далее – Департамент) 27.10.2021 за № ДУИ-2794-21:

1. Установить зону с особыми условиями использования территории 
(охранную зону газораспределительной сети) в отношении объекта: "Рас-
пределительные сети газопровода в д. Панютино, Шуйского муниципаль-
ного района Ивановской области", назначение: "7.7. Сооружения тру-
бопроводного транспорта", протяженность 3310 м., кадастровый номер 
37:20:000000:1181; местоположение: Ивановская область, Шуйский рай-
он, д. Панютино (далее – Объект).

2. Границы зоны с особыми условиями использования территории уста-
навливаются на основании описания местоположения границ зоны с осо-
быми условиями использования территории Объекта, выполненного ка-
дастровым инженером Гладковым А.Д. от 01.09.2021 (прилагается).

3. На земельные участки в границах зоны с особыми условиями ис-
пользования территории наложить ограничения (обременения), предус-
мотренные пунктами 14, 15, 16 Правил охраны газораспределительных 
сетей, утвержденных постановлением Правительства Российской Феде-
рации от 20.11.2000 № 878.

4. Зона с особыми условиями использования территории устанавлива-
ется на период эксплуатации Объекта.

5. Обязанность Шуйского муниципального района Ивановской обла-
сти в лице Администрации Шуйского муниципального района Иванов-
ской области (ИНН 3725002586; ОГРН 1033700510876; КПП 370601001; 
место нахождения юридического лица: 155900, Ивановская область, рай-
он Шуйский, г. Шуя, пл. Ленина, д. 7), являющегося правообладателем 
Объекта, по возмещению убытков лицам, указанным в статье 57.1 Земель-
ного кодекса Российской Федерации, наступает со дня внесения сведений 
о зоне с особыми условиями использования территории Объекта в Еди-
ный государственный реестр недвижимости.

6. Кадастровому инженеру Гладкову А.Д. в срок не более трёх рабочих 
дней с даты подписания настоящего распоряжения представить в Депар-
тамент описание местоположения границ зоны с особыми условиями ис-
пользования территории в форме электронного документа, заверенного 
усиленной квалифицированной электронной подписью кадастрового ин-
женера, оформленного в соответствии с требованиями законодательства 
Российской Федерации. 

7. Отделу земельной политики не позднее пяти рабочих дней с даты под-
писания настоящего распоряжения направить настоящее распоряжение:

- в Администрацию Введенского сельского поселения Шуйского муни-
ципального района Ивановской области;

- в БУ "Ивановские газеты" для официального опубликования 
в информационном издании "Ивановская газета".

8. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты официального опу-
бликования. 

Начальник Департамента    С.Ю. Рощин

Приложение 
к распоряжению № 335 

Департамента управления имуществом 
Ивановской области от 24.11.2021

(Окончание на стр. С14)



30 ноября 2021 г.
№ 48 (6433) 

«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ruC14 ДОКУМЕНТЫ

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

(Окончание. Начало на стр. С13)


